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Dotyczy: Poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 1389T w rejonie 

Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Gnieździskach 

W imieniu mieszkańców miejscowości Gnieździska oraz społeczności Szkoły Podstawowej 
w Gnieździskach zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań mających na celu poprawę 
bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze powiatowej nr 1389T, w bezpośrednim 
sąsiedztwie szkoły. 

W odpowiedzi na pismo, jakie skierował do mnie Pan Michał Szymczyk, Radny Rady 
Miejskiej w Łopusznie oraz Rada Rodziców wnioskuję o: 

1. Montaż dodatkowych znaków ostrzegawczych informujących o zbliżaniu 
się do terenu szkoły i wzmożonym ruchu dzieci, 

2. Wykonanie pasów akustyczno-wibracyjnych, 

3. Instalację radarowego wyświetlacza prędkości, 

4. Przegląd istniejącego oznakowania pionowego i poziomego, tak aby było ono bardziej 
widoczne. 

Uzasadnienie: 
Droga powiatowa nr 1389T przebiega bezpośrednio przy budynku szkoły, z której codziennie 
korzystają dzieci z terenu całej miejscowości i okolic. Pomimo istniejącego oznakowania, 
w dalszym ciągu dochodzi do sytuacji niebezpiecznych, związanych z przekraczaniem 
prędkości przez kierowców oraz brakiem należytej ostrożności w rejonie przejścia 
dla pieszych. Wprowadzenie powyższych rozwiązań znacząco poprawiłoby bezpieczeństwo 
dzieci, rodziców oraz wszystkich użytkowników drogi. 

Do niniejszej interpelacji załączam pismo radnego Rady Miejskiej w Łopusznie, Pana Michała 
Szymczyka, Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Gnieździskach, zawierające poparcie 
i dodatkowe argumenty przemawiające za realizacją wniosku. 
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Liczę na sprawne i pilne podjęcie działań w tej sprawie, mając na względzie zarówno 
bezpieczeństwo mieszkańców, jak i trwałość infrastruktury drogowej powiatu. 

Z poważaniem 

Radny Rady Powiatu Kieleckiego 

Elektronicznie 
Sławom i r podpisany przez 

Sławomir Wiesław 
Stelmaszczyk 
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Gnieździska, dnia ?A październik 2025 r. 

Pan 

Sławomir Stelmaszczyk 

Radny Powiatu Kieleckiego 

Dotyczy: Poprawy bezpieczeństwa w rejonie Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego 
w Gnieździskach. 

Szanowny Panie Radny, 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podjęcie interwencji w sprawie poprawy bezpieczeństwa 

w rejonie Szkoły Podstawowej iin. Stefana Żeromskiego w Gnieździskach. Szkoła usytuowana 

jest bezpośrednio przy drodze powiatowej nr 1389T, na odcinku o znacznym natężeniu mchu samochodowego, 

w tym pojazdów ciężarowych. Niestety, kierujący pojazdami ciągle przekraczają dozwoloną prędkość, co stwarza 

realne zagrożenie dla bezpieczeństwa uczniów oraz mieszkańców miejscowości. Obecne oznakowanie w rejonie 

szkoły jest niewystarczające i mało widoczne. Znaki aktywne D-6 z lampami LED zasilanymi batetiami 

fotowoltaicznymi są niesprawne, natomiast znaki A-17 „Uwaga! Dzieci" słabo widoczne wśród zabudowań, 

\ a od strony miejscowości Rudy Zajączkowskiej dodatkowo zasłonięte krzewami rosnącymi w pasie drogowym. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o rozważenie i podjęcie następujących działań w zakresie: 

1. Montaż dodatkowych znaków ostrzegawczych A-17 z tabliczką T-l „Uwaga! Szkoła" -
Zwracamy się z prośbą o montaż dodatkowych znaków ostrzegawczych A-17 z tabliczką T-l „Uwaga! 

Szkoła". Znaki umieszczone po obu stronach jezdni, w odległości około 100-150 metrów przed głównym 

wejściem na teren szkoły, pozwolą ostrzec kierowców odpowiednio wcześnie o zbliżaniu się do obszaru 

wzmożonej obecności dzieci. Dła poprawy widoczności w/w znaków zaleca się zastosowanie znaków 

o podwyższonej klasie odblaskowości (II lub III generacji) lub aktywnych znaków wyposażonych w pulsujące 

światła LED, zasilanych energią słoneczną. Takie rozwiązania znacząco zwiększają czytelność i skuteczność 

znaków, szczególnie w warunkach ograniczonej widoczności - podczas opadów, mgły, oraz po zmroku -

pnyczyniając się do poprawy bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu. 

2, Wykonania pasów akustyczno-wibracyjnych na jezdni po obu stronach szkoły -

W celu zwiększenia poziomu bezpieczeństwa uczniów, oraz skutecznego wymuszenia ograniczenia prędkości 

pojazdów, wnioskuje się o wykonanie pasów akustyczno-wibracyjnych na jezdni przed początkiem terenu 
. -ejotnc 

szkoły, zlokalizowanych po obu stronach drogi - w każdym kierunku mchu. Zastosowanie pasów akustyczno­
, •.••ęiifikiH 

wibracyjnych umożliwi wczesne ostrzeżenie kierowców o zbliżaniu się do strefy szkolnej, a tym samym 
'0WĆI'L 

przyczyni się do ograniczenia prędkości pojazdów w jej obrębie. 
yjs 

Radny Miasta ł Gminy Łopuszno Michał Szymczyk 

e-inail: szymczyk.mich@gmail.com | telefon: +48 728 587 236 

adres do korespondencji: 26-070 Łopuszno, Gnieździska 184 1 
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Pasy lego typu, poprzez generowanie drgań i dźwięku w momencie najechania, zwiększają czujność 

kierujących oraz wptywąją na poprawę bezpieczeństwa mchu drogowego w rejonie szkoły. 

3. Instalacji radarowych wyświetlaczy prędkości „Uwaga! Szkoła — Zwolnij!" -

Urządzenia tego typu automatycznie mierzą prędkość nadjeżdżającego pojazdu i w sposób czytelny informują 

; • - kierującego, aby jechał zgodnie z obowiązującymi przepisami. W przypadku przekroczenia dopuszczalnej 

prędkości, na ekranie radaru wyświetla się komunikat ostrzegawczy - migające czerwone światło. Obecność 

• . łych urządzeń ma silny efekt prewencyjny dla kierowcy, którzy często zwalniają, widząc takie urządzenie, 

4. Modernizacja istniejących znaków D-ó z lampami LED zasilanymi bateriami folowoltaicznymi -

W ramach poprawy bezpieczeństwa pieszych, w szczególności dzieci korzystających z przejść w rejonie 

szkoły, proponuje się modernizację istniejących znaków D-6 z lampami LED zasilanymi bateriami 

fotowoltaiczaymi obejmujących naprawę niesprawnych znaków zlokalizowanych przy drodze powiatowej, 

celem przywrócenia ich pełnej funkcjonalności i widoczności w każdych warunkach atmosferycznych. 

Ponadto, w ramach zadania zaleca się wykonanie doświetlenia przejścia dla pieszych zgodnie z wytycznymi 

WR-D-41-4, rekomendowanymi przez Ministra Infrastruktury, co pozwoli na zapewnienie właściwego 

poziomu luminancji i równomierności oświetlenia w strefie przejścia. Zastosowanie nowoczesnych rozwiązań 

oświetleniowych w połączeniu z aktywnym oznakowaniem pionowym znacząco zwiększy bezpieczeństwo 

uczestników ruchu drogowego, w szczególności w porze wieczornej i nocnej. 

Uprzejmie proszę o podjęcie stosownych kroków w powyżej sprawie. Wszystkie rozwiązania mają na celu 

nie tylko poprawę bezpieczeństwa uczniów, rodziców, ale także zwiększenie świadomości kierowców 

poruszających się po drodze powiatowej w pobliżu szkoły. 

Rada Rodziców Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Gnieździskach w pełni popiera powyższą 

inicjatywę, która ma na celu poprawę bezpieczeństwa uczniów w rejonie szkoły. Wspólne działania pozwolą 

zapewnić uczniom bezpieczne dojście i powrót ze szkoły, a także poprawią komfort wszystkich uczestników ruchu 

drogowego. 

Z wyrazami szacunku. 

Rada Rodziców Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego 

w Gnieździskach 
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